ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	28.06.2022
	№
	9/110

	пгт Нема

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования
Немский муниципальный  район за  2021 год
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/31, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением  Думы  Немского  муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/43, рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Немского муниципального округа отчет об исполнении бюджета  Немского муниципального района за 2021 год ДУМА  НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Немского муниципального
района  за 2021 год по доходам в сумме 159272,2 тыс.руб., по расходам 144776,1 тыс.руб. с профицитом  14496,1 тыс.руб.  Прилагается.
2. В соответствии со статьей 50 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением  Думы  Немского  муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/43, принять к сведению:

2.1. Баланс исполнения бюджета муниципального района;

2.2. Отчет о финансовых результатах деятельности;

2.3. Отчет о движении денежных средств;

2.4. Пояснительную записку;

2.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда главы администрации Немского района;

2.6. Отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;

2.7. Отчет о состоянии муниципального долга Немского района на начало и конец отчетного финансового года;

2.8. Бюджетную отчетность об исполнении консолидированного бюджета района;
2.9. Информацию о направлениях использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
 Председатель Думы

Немского муниципального округа                                          Н.В. Кощеев